
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: L.R. N. 22/2006 E SUCCESSIVE MM. II.- PRESA ATTO ESITO
ISTRUTTORIA VERIFICA REQUISITI PRELIMINARI ALL'ASSEGNAZIONE E
ASSEGNAZIONE N.F. AVENTE DIRITTO ( I.A.) E MODIFICA PRE4CEDENTE
DETERMINAZIONE N. 1075 DEL 19/11/2018.

Ufficio: SERV. SOCIALI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 1102 DEL 27-11-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la seguente relazione del Responsabile del Servizio Servizi alla Persona:

***********

Al Responsabile dell’Area Amministrativa
SEDE

In riferimento alla Graduatoria Generale Definitiva degli aventi diritto all’assegnazione di
alloggi E.R.P. nel Comune di San Severino Marche approvata in data 27/07/2018, con la
determinazione n. 1075/2018 - sensi di quanto disciplinato dalla L.R. n. 22/2006 e successive
modifiche ed integrazioni e dal relativo Regolamento comunale approvato con deliberazione
consiliare n. 105 del 27/11/2008 - si è preso atto dell’esito positivo della verifica dei requisiti prima
dell’assegnazione per tutti gli aspiranti assegnatari di alloggi erp dettagliatamente indicati in essa e
si è proceduto:

all’assegnazione in favore dei nuclei familiari degli alloggi ad essi spettanti in base al
criterio di priorità stabilito dalla stessa Graduatoria Generale;
a prendere atto delle rinunce all’assegnazione degli alloggi disponibili da parte dei
nuclei familiari nella stessa determinazione espressamente specificati con:
 mantenimento in graduatoria per i nuclei familiari con motivazione ritenuta-
idonea ed accoglibile;
avvio del procedimento di cancellazione per i nuclei familiari che avevano-
presentato rinuncia all’assegnazione di un alloggio adeguato senza fornire
motivazioni idonee

Tra i suddetti nuclei familiari ai quali è stata inviata la nota di comunicazione di avvio del
procedimento per la cancellazione dalla vigente Graduatoria Generale figura quello della sig.ra
ILJAZI AFERDITA., la quale in data 17/11/2018, rif. prot. com.le n. 41426, ha comunicato di voler
rinunciare all’assegnazione tutti gli alloggi assegnabili per n.f. di 2 persone.

Essendo tale rinuncia senza oggettiva motivazione, come previsto dal regolamento vigente in
materia, con nota prot. n. 41964 del 20/11/2018, ricevuta in data 22/11/2018,  è stato comunicato alla
sig.ra ILJAZI AFERDITA l’avvio del procedimento di cancellazione dalla graduatoria con

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

cognome e
nome

ILJAZI
AFERDITA

6 15,50 2 Via del Vallato 20/a –
Terra int.  2

Mq. 53,56

Posizione
graduatoria

Punti

SESERI
KLODJAN

9 15,25 2 Via del Vallato 20/a –
Terra int.  4

Mq. 52.48

Compo
nenti
n.f.

Demandare al Responsabile del Servizio Servizi alla Persona di provvedere a tutti gli3.
adempimenti connessi e conseguenti.

La Responsabile del Procedimento
             Antonella Leonori

***********************

Vista e richiamata la L.R. n. 22/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il relativo regolamento comunale approvato con deliberazione consiliare n. 105 del
27/11/2008;

Alloggio assegnato superficie

Determinazione dirigenziale n. 1102 del 27-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

assegnazione del termine di giorni 10 dal ricevimento della stessa per produrre eventuali
documenti in merito.

In riferimento a quanto sopra  con propria nota assunta al prot. com.le in data 26/11/2018, al
n. 42341, la sig.ra ILJAZI AFERDITA ha dichiarato di annullare e quindi revocare la precedente
comunicazione inoltrata al Comune di San Severino Marche di rinuncia all’assegnazione di un
alloggio erp assegnabile a nuclei familiari di 2 persone e scegliere gli alloggi nella stessa specificati.

In considerazione della più alta posizione in graduatoria della Sig.ra ILJAZI AFERDITA (6̂
posto con punti 15,50) rispetto al sig. SESERI KLODJAN (9̂ posto con punti 15,25) e della scelta
prioritaria da parte della sig.ra Iljazi Aferdita dell’alloggio richiesto dal Sig. Seseri Klodjan, si
provvede altresì a modificare l’assegnazione in favore del Sig. Seseri, già effettuata  con precedente
determinazione n. 1075 del 19/11/2018, tenuto conto della disponibilità dal medesimo espressa in
subordine all’assegnazione di altro alloggio.

Per quanto sopra esposto si propone di approvare quanto segue:

Di considerare quanto  in premessa specificato parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione.

Di procedere quindi – a parziale rettifica della precedente determinazione n. 1075 del2.
19/11/2018 -  all’assegnazione definitiva in base all’ordine di priorità stabilito dalla vigente
Graduatoria Generale Definitiva del Comune di San Severino Marche approvata in data
27/07/2018 a favore dei nuclei familiari appresso specificati degli alloggi per ciascuno
rispettivamente indicati:



Città di San Severino Marche

cognome e
nome

ILJAZI
AFERDITA

6 15,50 2 Via del Vallato 20/a –
Terra int.  2

Mq. 53,56

Posizione
graduatoria

Punti

SESERI
KLODJAN

9 15,25 2 Via del Vallato 20/a –
Terra int.  4

Mq. 52.48

Compo
nenti
n.f.

Demandare al Responsabile del Servizio Servizi alla Persona di provvedere a tutti gli3)
adempimenti connessi e conseguenti.

Alloggio assegnato superficie

Determinazione dirigenziale n. 1102 del 27-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Vista la Graduatoria Generale Definitiva degli aspiranti assegnatari di alloggi ERP nel
Comune di San Severino Marche, approvata dalla Commissione istituita presso l’Unione Montana
Potenza Esino Musone di San Severino Marche, ai sensi di quanto previsto dal Regolamento
comunale;

Visto l’esito della verifica preliminare della permanenza in capo agli aspiranti assegnatari in
premessa riassunto dei requisiti richiesti prima dell’assegnazione;

Dato atto della propria competenza all’assunzione della presente determinazione in forza del
Decreto Sindacale n. 76/13 del 31/10/2014.

DETERMINA
Di considerare quanto  in premessa specificato parte integrante e sostanziale della presente1)
determinazione.

Di procedere quindi – a parziale rettifica della precedente determinazione n. 1075 del2)
19/11/2018 -  all’assegnazione definitiva in base all’ordine di priorità stabilito dalla vigente
Graduatoria Generale Definitiva del Comune di San Severino Marche approvata in data
27/07/2018 a favore dei nuclei familiari appresso specificati degli alloggi per ciascuno
rispettivamente indicati:



Città di San Severino Marche

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

San Severino Marche, li

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 04-12-18 al 18-12-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

Li, 19-12-18 Il Funzionario

San Severino Marche, li 27-11-2018

f.to

f.to

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 27-11-2018 Il Responsabile dell’Area

Determinazione dirigenziale n. 1102 del 27-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria:


